INDICAÇÃO Nº 36/17

		Senhor Presidente.

		O Vereador que esta subscreve requer que, no uso de suas atribuições legais e nos termos regimentais, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:
		Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de construir rótulas com faixas de segurança na Avenida Duque de Caxias com a Rua Jacob Damião Muller, em frente ao Centro de Compras Solar na Avenida Duque de Caxias com a Rua Guilherme Lutz, no posto de combustíveis Welter e na Avenida Duque de Caxias com a Rua Fiorelo Fávero, acesso ao Parque Municipal Afonso Cristóvão Wallauer.

Justificativa: Cada vez mais se faz necessário a implantação de um plano viário no município para oferecer mais segurança no trânsito. As rótulas são exemplo de sucesso nas cidades de Gramado, Canela e Nova Petrópolis e que substituem os semáforos perfeitamente. Com isso a cidade ganha mais ordem no trânsito e mais beleza, pois as rótulas são feitas com canteiros de flores. Saliento ainda que esse pedido já foi proposto pela ex vereadora Sueli Reichert em 2006.

___________________________________
CRISTIAN EUGÊNIO MUXFELDT
Vereador PMDB

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2017.

[bookmark: _GoBack]